СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2018 года  № 18/6

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 24.09.2008
№ 95/5  «Об  утверждении  Положения  «О системе
оплаты  труда  работников  муниципальных
учреждений  отрасли  образования  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от
08.08.2008  № 562  «О  базовых  окладах  (базовых  должностных  окладах)
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих,  базовых  ставках  заработной  платы
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий
рабочих»,  решением  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 24.09.2008 № 93/5 «О базовых
окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных
групп  общеотраслевых  должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих,
базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых  профессий рабочих,  финансируемых из  городского  бюджета»,
Уставом  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской
области,  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  24.09.2008
№ 95/5  «Об  утверждении  «Положения  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  даты  его  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

И.о. главы муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Г. А. Сигаев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области
от 23.05.2018 № 18/6

Перечни
должностей относимых к основному,

административно-управленческому и вспомогательному
персоналу учреждений

I. Основной персонал

1. Должности иных педагогических работников:
– воспитатель (включая старшего);
– инструктор по труду;
– инструктор по физической культуре;
– концертмейстер;
– мастер производственного обучения;
– методист (включая старшего);
– музыкальный руководитель;
– педагог дополнительного образования (включая старшего);
– педагог-организатор;
– педагог-психолог;
– преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
– руководитель физического воспитания;
– социальный педагог;
– тренер-преподаватель (включая старшего);
– тьютор;
– учитель;
– учитель-дефектолог;
– учитель-логопед.

2. Должности других служащих:
– младший воспитатель.

II. Административно-управленческий персонал

1. Должности руководителей учреждения:
– директор;
– заведующий;
– начальник;
– заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника);
– руководитель  (директор,  заведующий,  начальник,  управляющий)

структурного подразделения);

– заместитель  руководителя  (директора,  заведующего,  начальника,
управляющего) структурного подразделения;

– иные  руководители,  предусмотренные  в  разделе  «Должности
руководителей»  квалификационного  справочника  должностей  руководителей,
специалистов  и  других  служащих  (постановление  Минтруда  РФ от  21.08.1998
№ 37).

2. Должности других служащих (технических исполнителей):
– делопроизводитель;
– секретарь-машинистка;
– секретарь руководителя;
– иные  служащие,  предусмотренные  в  разделе  «Должности  других

служащих  (технических  исполнителей)»  квалификационного  справочника
должностей  руководителей,  специалистов  и  других  служащих  (постановление
Минтруда РФ от 21.08.1998 № 37).

III. Вспомогательный персонал

– секретарь учебной части.
– должности рабочих:
– водитель автомобиля;
– гардеробщик;
– кастелянша;
– повар;
– слесарь-сантехник;
– уборщик производственных и служебных помещений;
– уборщик территорий;
– иные  специалисты,  предусмотренные  Единым  тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	Р Е Ш Е Н И Е